
Про затвердження списків посадових осіб, призначених головами підкомісій і секретарями
екзаменаційних комісій вищих військових навчальних закладів та військових навчальних
підрозділів закладів вищої освіти, підпорядкованих Міністру оборони України, у 2021 році

dep_480 від 2021.03.31

Статус: Акт чинний

Версія від: 31 березня 2021

Набуття чинності:
31 березня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

31.03.2021 № 10ДС

Про затвердження списків посадових осіб, призначених головами підкомісій і секретарями
екзаменаційних комісій вищих військових навчальних закладів та військових навчальних
підрозділів закладів вищої освіти, підпорядкованих Міністру оборони України, у 2021 році

Відповідно до Закону України “Про вищу освіту”, розділу II Положення про екзаменаційні комісії
вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів вищих навчальних
закладів, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 09 вересня 2015 року № 472,
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 вересня 2015 року за № 1141/27586, з метою
проведення атестації випускників вищих військових навчальних закладів та військових
навчальних підрозділів закладів вищої освіти, підпорядкованих Міністру оборони України, у
2021 році наказую:

#/document/17206800
#/document/17227241?unitId=roz(2)
#/document/17227241?unitId=roz(2)


1. Затвердити списки посадових осіб, призначених головами підкомісій і секретарями
екзаменаційних комісій вищих військових навчальних закладів та військових навчальних
підрозділів закладів вищої освіти, підпорядкованих Міністру оборони України, у 2021 році, що
додаються.

2. Директору Департаменту військової освіти і науки Міністерства оборони України здійснити
фінансування витрат, пов’язаних з відрядженням голів підкомісій екзаменаційних комісій, у
встановленому порядку в межах лімітів на службові відрядження, визначених для Департаменту
військової освіти і науки Міністерства оборони України.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 12 лютого 2020
року № 5ДС “Про затвердження списків посадових осіб, призначених головами підкомісій і
секретарями екзаменаційних комісій вищих військових навчальних закладів та військових
навчальних підрозділів закладів вищої освіти, підпорядкованих Міністру оборони України, у
2020 році” (зі змінами).

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Державний секретар
Міністерства оборони України

О. Дублян

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
31 березня 2021 року № 10ДС

СПИСОК
посадових осіб, призначених головами підкомісій екзаменаційних комісій

вищих військових навчальних закладів та військових.навчальних підрозділів закладів
вищої освіти, підпорядкованих Міністру оборони України, у 2021 році

№
з/п

Підкомісія, номер, спеціальність,
спеціалізація

С
т
р
о
к
и
п

Голова підкомісії



р
о
в
е
д
е
н
ня

1 2 3 4

Національний університет оборони України імені Івана Черняховського

Підкомісії з проведення комплексного екзамену

Оперативно-стратегічний рівень підготовки (ступінь вищої освіти - магістр)

1 Підкомісія № 1 (спеціальність: 281
“Публічне управління та адміністрування”,
спеціалізація “Державне воєнне управління”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник управління планування
територіальної оборони Головного
оперативного управління Генерального
штабу Збройних Сил України полковник
Данілевський О. Б.

2 Підкомісія № 2 (спеціальність: 281
“Публічне управління та адміністрування”,
спеціалізація “Державне воєнне управління”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Заступник начальника управління доктрин
та підготовки органів військового
управління Головного управління доктрин
та підготовки Генерального штабу
Збройних Сил України полковник
Ленартович О. Л.

Оперативно-тактичний рівень підготовки (ступінь вищої освіти - магістр)



3 Підкомісія № 3 (спеціальність 253
“Військове управління (за видами збройних
сил)”, спеціалізація “Бойове застосування та
управління діями військових частин
механізованих і танкових військ”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник управління підготовки
механізованих, танкових частин (
підрозділів) Сухопутних військ
командування підготовки Командування
Сухопутних військ Збройних Сил України
полковник Мельник А. В.

4 Підкомісія № 4 (спеціальність 253
“Військове управління (за видами збройних
сил)”, спеціалізація “Бойове застосування та
управління діями військових частин
механізованих і танкових військ”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу підготовки
механізованих, танкових військ - заступник
начальника управління підготовки
механізованих, танкових частин (
підрозділів) Сухопутних військ
командування підготовки Командування
Сухопутних військ Збройних Сил України
полковник Кіяшко Є. В.

5 Підкомісія № 5 (спеціальність 253
“Військове управління (за видами збройних
сил)”, спеціалізація “Бойове застосування та
управління діями військових частин
протиповітряної оборони Сухопутних
військ”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу підготовки підрозділів
протиповітряної оборони ближньої дії
управління протиповітряної оборони
командування підготовки Командування
Сухопутних військ Збройних Сил України
полковник Нарадка О. Ю.

6 Підкомісія № 6 (спеціальність 253
“Військове управління (за~ видами збройних
сил)”, спеціалізація “Бойове застосування та
управління діями військових частин авіації
Сухопутних військ”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник штурманської служби -
головний штурман управління армійської
авіації командування підготовки
Командування Сухопутних військ
Збройних Сил України полковник Чорний
С. С.



7 Підкомісія № 7 (спеціальність 253
“Військове управління (за видами збройних
сил)”, спеціалізація “Бойове застосування та
управління діями військових частин
високомобільних десантних військ”, “Бойове
застосування та управління діями військових
частин десантно-штурмових військ”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Заступник начальника штабу
Командування Десантно-штурмових військ
Збройних Сил України полковник
Артамощенко С. С.

8 Підкомісія № 8 (спеціальність 253
“Військове управління (за видами збройних
сил)”, спеціалізація “Бойове застосування та
управління діями військових частин
ракетних військ і артилерії”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник управління ракетних військ і
артилерії військової частини А0796 полков
ник Савченко С. В.

9 Підкомісія № 9 (спеціальність 253
“Військове управління (за видами збройних
сил)”, спеціалізація “Бойове застосування та
управління діями військових частин
військової розвідки та спеціального
призначення”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Перший заступник директора департаменту
військової частини А0515 полковник
Даценко І. М.

10 Підкомісія № 10 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація радіоелектронної розвідки”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Заступник начальника управління –
начальник відділу управління
департаменту військової частини А0515 по
лковник Гринько С. А.



11 Підкомісія № 11 (спеціальність 253
“Військове управління (за видами збройних
сил)”, спеціалізації: “Бойове застосування та
управління діями військових частин
Військово-Морських Сил”, “Організація
бойового застосування та експлуатації
озброєння і військової техніки Військово-
Морських Сил”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Заступник начальника штабу
Командування Військово-Морських Сил
Збройних Сил України капітан 1 рангу
Шевченко О. А.

12 Підкомісія № 12 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Кадровий менеджмент у військах (силах)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Заступник начальника організаційно-
щтатного управління Головного управління
персоналу Генерального штабу Збройних
Сил України полковник ГайчукВ. Є.

13 Підкомісія № 13 (спеціальність 253
“Військове управління (за видами збройних
сил)”, спеціалізація “Бойове застосування та
управління діями військових частин зенітних
ракетних військ”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу підготовки штабу
управління повітряного командування
“Захід” Командування Повітряних Сил
Збройних Сил України полковник
Гончарук А. М.

14 Підкомісія № 14 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація експлуатації та ремонту
озброєння та військової техніки зенітних
ракетних військ”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу підготовки
протиповітряної оборони, спеціальних
військ повітряного командування “Центр”
Командування Повітряних Сил Збройних
Сил України полковник Стогній В. М.



15 Підкомісія № 15 (спеціальність 253
“Військове управління (за видами збройних
сил)”, спеціалізація “Бойове застосування та
управління діями військових частин авіації”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник управління підготовки
повітряного командування “Південь”
Командування Повітряних Сил Збройних
Сил України полковник Захарчук О. Г.

16 Підкомісія № 16 (спеціальність 253
“Військове управління (за видами збройних
сил)”, спеціалізація “Бойове застосування та
управління діями військових частин авіації”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Головний штурман - начальник відділу
координації та планування вогневого
ураження управління поточних операцій
штабу повітряного командування
“Південь” Командування Повітряних Сил
Збройних Сил України полковник Буторлім
О. В.

17 Підкомісія № 17 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація інженерно-авіаційного
забезпечення”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Заступник начальника управління
головного інженера авіації командування
логістики Командування Повітряних Сил
Збройних Сил України полковник Братусь
О. М.

18 Підкомісія № 18 (спеціальність 253
“Військове управління (за видами збройних
сил)”, спеціалізація “Бойове застосування та
управління діями військових частин
радіотехнічних військ”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу розвитку радіотехнічних
військ та спеціальних військ підготовки
протиповітряної оборони, спеціальних
військ командування підготовки
Командування Повітряних Сил Збройних
Сил України полковник Дончак Д. А.

19 Підкомісія № 19 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація експлуатації та ремонту



озброєння та військової техніки
радіотехнічних військ”)

20 Підкомісія № 20 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація зв’язку, автоматизація
управління та радіотехнічного
забезпечення”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу організації спеціального
зв’язку управління зв’язку та
інформаційних систем штабу
Командування Повітряних Сил Збройних
Сил України полковник Ковалик В. Ф.

21 Підкомісія № 21 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізації:
“Застосування та управління діями
військових частин та установ матеріально-
технічного забезпечення”, “Організація
аеродромно-технічного та інженерно-
аеродромного забезпечення”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу експлуатації аеродромів
та інженерно-аеродромних засобів -
заступник начальника інженерно-
аеродромного управління командування
логістики Командування Повітряних Сил
Збройних Сил України підполковник
Ковалевич І. П.

22 Підкомісія № 22 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація інженерного забезпечення
бойових дій військ (сил)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Заступник начальника інженерних військ
управління інженерних військ
Командування Сил підтримки Збройних
Сил України полковник Нагорний В. А.

23 Підкомісія № 23 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація радіоелектронної боротьби”)

2
8.
0
5
-

Начальник відділу контролю та
використання електромагнітного спектру
радіоелектронної боротьби управління
радіоелектронної боротьби Командування
Сил підтримки Збройних Сил України



1
7.
06

полковник Стариков А. М.

24 Підкомісія № 24 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація радіаційного, хімічного та
біологічного захисту військ (сил)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу екологічної безпеки
управління радіаційного, хімічного,
біологічного захисту Командування Сил
підтримки Збройних Сил України
полковник Ситник Ю. І.

25 Підкомісія № 25 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізації:
“Організація ракетно-технічного та
артилерійсько-технічного забезпечення”,
“Організація танко-технічного та
автотехнічного забезпечення”, “Організація
метрологічного забезпечення військ (сил)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу управління та взаємодії
з відновлення наземних систем - заступник
начальника управління організації
відновлення військової техніки
Центрального бронетанкового управління
Озброєння Командування Сил логістики
Збройних Сил України полковник
Нечепуренко О. П.

26 Підкомісія № 26 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація тилового забезпечення
військових частин (за видами та родами
військ і сил)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Заступник начальника Центрального
управління речового забезпечення Тилу
Командування Сил логістики Збройних
Сил України полковник Носуленко В. О.

27 Підкомісія № 27 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Економіка та фінансове забезпечення військ 
(сил)”)

2
8.
0
5
-

Заступник директора Департаменту
фінансів Міністерства оборони України
Винник С. Л.



1
7.
06

28 Підкомісія № 28 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація зв’язку та автоматизованих
систем управління”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник військ зв’язку - начальник
управління зв’язку та інформаційних
систем штабу оперативного командування
“Захід” Сухопутних військ Збройних Сил
України полковник Патанов С. М.

29 Підкомісія № 29 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Захист інформації з обмеженим доступом у
військах (силах)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник управління криптографічного
захисту інформації та скритого управління
військами Центрального управління
охорони державної таємниці та захисту
інформації Генерального штабу Збройних
Сил України полковник Гречишкін О. А.

30 Підкомісія № ЗО (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Управління інформаційною безпекою у
Збройних Силах”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу аналізу - заступник
начальника Управління стратегічних
комунікацій Апарату Головнокомандувача
Збройних Сил України полковник
Сизоненко С. В.

31 Підкомісія № 31 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Інформаційно-аналітичне забезпечення
органів військового управління”)

2
8.
0
5
-

Начальник відділу воєнно-стратегічного
аналізу - заступник начальника управління
воєнно-стратегічного аналізу Головного
оперативного управління Генерального
штабу Збройних Сил України полковник



1
7.
06

Чубатюк Ю. А.

32 Підкомісія № 32 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація військово-космічних систем”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Заступник начальника управління
департаменту військової частини А0515 по
лковник Ручко С. В.

33 Підкомісія № 33 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація топогеодезичного та
навігаційного забезпечення військ (сил)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу технологій та
підготовки геопросторової інформації
управління воєнно-топографічного і
навігації Командування Сил підтримки
Збройних Сил України полковник Жолоб
О. М.

34 Підкомісія № 34 (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація морально- психологічного
забезпечення військ (сил)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу аналізу та
прогнозування морально-психологічного
стану особового складу управління
організації морально-психологічного
забезпечення Головного управління
морально-психологічного забезпечення
Збройних Сил України полковник Магола
С. І.

35 Підкомісія № 77 (кафедра застосування
космічних систем та геоінформаційного
забезпечення) (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація топогеодезичного та

2
8.
0
5
-

Начальник відділу технологій та
підготовки геопросторової інформації
управління воєнно-топографічного і
навігації Командування Сил підтримки
Збройних Сил України полковник Жолоб



навігаційного забезпечення військ (сил)”) 1
7.
06

О. М.

36 Підкомісія № 78 (кафедра морально-
психологічного забезпечення діяльності
військ (сил)) (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація морально-психологічного
забезпечення військ (сил)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу аналізу та
прогнозування морально-психологіч ного
стану особового складу управління
організації морально-психологічного
забезпечення Головного управління
морально-психологічного забезпечення
Збройних Сил України полковник Магола
С. І.

37 Підкомісія № 79 (кафедра морально-
психологічного забезпечення діяльності
військ (сил)) (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Інформаційно-пропагандистське
забезпечення військ (сил) та ідеологічна
робота у військах”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу технічних засобів
пропаганди управління внутрішніх,
комунікацій та інформаційного супроводу
військ (сил) Головного управління
морально-психологічного забезпечення
Збройних Сил України полковник Бетінов
В. В.

38 Підкомісія № 80 (кафедра суспільних наук) (
спеціальність 254 “Забезпечення військ (сил)
”, спеціалізація “Організація психологічного
забезпечення військ (сил)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу психологічного
супроводу - заступник начальника
управління психологічного забезпечення Г
оловного управління морально-
психологічного забезпечення Збройних
Сил України полковник Лесюк О. М.

39 Підкомісія № 81 (кафедра суспільних наук) (
спеціальність 011 “Освітні, педагогічні
науки”, спеціалізація “Педагогіка вищої
військової школи”)

2
8.
0
5

Заступник директора Департаменту
військової освіти і науки Міністерства
оборони України - начальник відділу
організації освітньої діяльності полковник



-
1
7.
06

Кас’яненко М. В.

40 Підкомісія № 82 (кафедра правового
забезпечення) (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація правового забезпечення військ 
(сил)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Тимчасово виконуючий обов’язки
начальника відділу організації правової
роботи управління нормотворчої діяльності
та законодавства у сфері оборони
Департаменту юридичного забезпечення
Міністерства оборони України полковник
юстиції Сологуб Є. О.

41 Підкомісія № 83 (кафедра правового
забезпечення) (спеціальність 254
“Забезпечення військ (сил)”, спеціалізація
“Організація правоохоронної діяльності у
збройних силах”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник управління організації охорони,
патрульно-постової служби та розшуку
Головного управління Військової служби
правопорядку Збройних Сил України
полковник Пельц О. Р.

42 Підкомісія № 84 (кафедра фізичного
виховання, спеціальної фізичної підготовки і
спорту) (спеціальність 254 “Забезпечення
військ, (сил)”, спеціалізація “Організація
фізичної підготовки і спорту у військах (сил
ах)”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Заступник начальника управління -
начальник відділу нормативно-
методичного забезпечення фізичної
підготовки та спортивної роботи
Управління фізичної культури і спорту
Міністерства оборони України полковник
Сухорада Г. І.

Тактичний рівень підготовки (ступінь вищої освіти - магістр)

43 Підкомісія № 85 (кафедра теорії, методики
та організації фізичної підготовки і спорту) (

2
8.

Заступник начальника управління -
начальник відділу нормативно-



спеціальність 017 “Фізична культура і
спорт”, спеціалізація “Фізичне виховання і
спорт у збройних силах”)

0
5
-
1
7.
06

методичного забезпечення фізичної
підготовки та спортивної роботи
Управління фізичної культури і спорту
Міністерства оборони України полковник
Сухорада Г. І.

Тактичний рівень підготовки (ступінь вищої освіти - бакалавр)

44 Підкомісія № 86 (кафедра теорії, методики
та організації фізичної підготовки і спорту) (
спеціальність 017 “Фізична культура і
спорт”, спеціалізація “Фізичне виховання і
спорт у збройних силах”)

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Заступник начальника управління -
начальник відділу нормативно-
методичного забезпечення фізичної
підготовки та спортивної роботи
Управління фізичної культури і спорту.

Міністерства оборони України полковник
Сухорада Г. І.

Підкомісії з проведення екзамену з фізичної підготовки та комплексного екзамену зі спеціальної
фізичної підготовки

Оперативно-тактичний рівень підготовки (ступінь вищої освіти-магістр)

Тактичний рівень підготовки (ступінь вищої освіти - магістр)

Екзамен з фізичної підготовки

1 Підкомісія № 87 (для всіх спеціальностей (с
пеціалізацій))

2
8.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу організації спортивної
діяльності та міжнародних зв’язків
Управління фізичної культури і спорту
Міністерства оборони України полковник
Пелих А. О.

2 Підкомісія № 88 (для всіх спеціальностей (с 2 Начальник відділу фізичної підготовки



пеціалізацій)) 8.
0
5
-
1
7.
06

управління доктрин та індивідуальної
підготовки Головного управління доктрин
та підготовки Генерального штабу
Збройних Сил України підполковник Бойко
С. С.

Тактичний рівень підготовки (ступінь вищої освіти - бакалавр)

Комплексний екзамен зі спеціальної фізичної підготовки

3 Підкомісія № 89 (спеціальність 017 “Фізична
культура і спорт”, спеціалізація “Фізичне
виховання і спорт у збройних силах”)

2
9.
0
5
-
1
7.
06

Начальник відділу фізичної підготовки
управління доктрин та індивідуальної
підготовки Головного управління доктрин
та підготовки Генерального штабу
Збройних Сил України підполковник Бойко
С. С.

Військово-юридичний інститут Національного юридичного університету імені Ярослава
Мудрого

1 Підкомісія № 1 з проведення комцлексного
іспиту -з- військово-професійних та
професійно-спеціальних дисциплін

1
5.
0
2
-
2
6.
02

1
4.
0
6

Тимчасово виконуючий обов’язки
начальника відділу організації правової
роботи управління нормотворчої діяльності
та законодавства у сфері оборони
Департаменту юридичного забезпечення
Міністерства оборони України полковник
юстиції Сологуб Є. О.



-
3
0.
06

2 Підкомісія № 2 з проведення іспиту з
навчальної дисципліни “Фізичне виховання
та спеціальна фізична підготовка”

1
5.
0
2
-
2
6.
02

1
4.
0
6
-
3
0.
06

Заступник начальника управління –
начальник відділу нормативно-
методичного забезпечення фізичної
підготовки та спортивної роботи
Управління фізичної культури і спорту
Міністерства оборони України полковник
Сухорада Г. І.

Кафедра військової підготовки спеціалістів Держспецтрансслужби Дніпровського національного
університету залізничного транспорту імені академіка В. Лазаряна

1 Підкомісія № 1 (спеціальність 133 “Галузеве
машинобудування”, спеціалізація
“Підйомно- транспортні, дорожні,
будівельні, меліоративні машини і
обладнання”)

2
6.
0
5
-
2
8.
05

2
2.

Заступник начальника транспортно-
технічного управління - начальник відділу
механізації . Адміністрації Державної
спеціальної служби транспорту полковник
Тимошенко І. В.



0
6
-
2
4.
06

2 Підкомісія № 2 (спеціальність 192
“Будівництво та цивільна інженерія”,
спеціалізація “Мости і транспортні тунелі”)

2
6.
0
5
-
2
8.
05

2
2.
0
6
-
2
4.
06

Заступник начальника виробничого відділу
управління будівництва та відновлення
Адміністрації Державної спеціальної
служби транспорту полковник Яременко В.
П.

3 Підкомісія № 3 (спеціальність 273
“Залізничний транспорт”, спеціалізація
“Залізничні споруди та колійне
господарство”)

2
6.
0
5
-
2
8.
05

2
2.

Начальник експертно-технічного відділу
управління будівництва та відновлення
Адміністрації Державної спеціальної
служби транспорту Михайлик О. С.



0
6
-
2
4.
06

4 Підкомісія № 4 (спеціальність 27502
“Транспортні технології (за видами)”,
спеціалізація: “Організація перевезень і
управління на залізничному транспорті”)

2
6.
0
5
-
2
8.
05

2
2.
0
6
-
2
4.
06

Військовий комендант комендатури
військових сполучень залізничної дільниці
та станції, водної ділянки та порту Дніпро
полковник Сморовоз А. В.

5 Підкомісія № 5 з проведення екзамену з
фізичної підготовки

2
6.
0
5
-
2
8.
05

2
2.

Заступник начальника відділу нормативно-
методичного забезпечення фізичної
підготовки та спортивної роботи
Управління фізичної культури і спорту
Міністерства оборони України Нізов Р. М.



0
6
-
2
4.
06

Директор Департаменту військової освіти і науки
Міністерства оборони України

В. Мірненко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
31 березня 2021 року № 10ДС

СПИСОК
посадових осіб, призначених секретарями екзаменаційних комісій вищих військових

навчальних закладів та військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти,
підпорядкованих Міністру оборони України, у 2021 році

№
з/п

Найменування вищого військового
навчального закладу, військового

навчального підрозділу

Ст
ро
ки
пр
ов
ед
ен
ня

Секретар екзаменаційної комісії

1 2 3 4

1 Національний університет оборони
України імені Івана
Черняховського

28
.0
5-
17
.06

Заступник начальника науково-методичного центру
організації освітньої діяльності Національного
університету " оборони 1 України імені Івана
Черняховського полковник Торчевський Р. В.

2 Військово-юридичний інститут 15 Заступник начальника Військово-юридичного



Національного юридичного
університету імені Ярослава
Мудрого

.0
2-
26
.02

14
.0
6-
30
.06

інституту Національного юридичного університету
імені Ярослава Мудрого з навчальної та наукової
роботи - начальник навчального відділення
підполковник Бабарицький О. В.

3 Кафедра військової підготовки
спеціалістів Державної спеціальної
служби транспорту Дніпровського
національного університету
залізничного транспорту імені
академіка В. Лазаряна

26
.0
5-
28
.05

22
.0
6-
24
.06

Старший помічник начальника навчальної частини
кафедри військової підготовки спеціалістів
Державної спеціальної служби транспорту
Дніпровського національного університету
залізничного транспорту імені академіка
В.Лазаряна підполковник Гончарова 0. В.

Директор Департаменту військової освіти і науки
Міністерства оборони України

В. Мірненко


